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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD’de açıklanacak ağustos ayı enflasyon verileri öncesinde küresel piyasalarda risk iştahı zayıf 
seyrediyor. Bu sabah Asya piyasaları Çin öncülüğünde negatif seyrediyor. Dün ABD’de spot endeksler 
bugün açıklanacak ABD enflasyon verisi öncesinde satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,05, 
S&P500 %0,57 ve Nasdaq %1,04 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa 
vadelilerinde de negatif seyirler takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de takip edilen verilere göre NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi ağustos ayında 
beklentilerin altında kalarak 91,9 puandan 91,3 puana indi. Dolar endeksi bu sabah 104,6 
seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,28 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de ağustos ayına 
ilişkin enflasyon verileri açıklanacak. Veriler, önümüzdeki hafta gerçekleşecek FOMC toplantısı 
öncesinde açıklanacak son enflasyon verileri olması açısından önem taşıyor. Beklentiler ABD’de 
tüketici fiyat endeksinin aylık %0,6 artış göstermesi ve yıllık bazda artışının %3,6’ya yükselmesi 
yönünde bulunuyor. Dün İngiltere’de takip edilen verilere göre temmuz ayında 3 aylık ortalama işsizlik 
oranı %4,3’e yükselirken, bu oran Eylül 2021'den bu yana görülen en yüksek işsizlik oranı oldu. 3 aylık 
ortalama haftalık kazançlar beklentilerin üstünde %8,5, bonus hariç haftalık kazançlar ise beklentilere 
paralel %7,8 artış kaydetti. Bonus hariç kazançlarda temmuz ayındaki artış 2001’den bu yana görülen 
en hızlı artış olarak kaydedildi. Dün 1,2460 seviyelerine kadar gerileyen GBPUSD bu sabah 1,2490 
seviyelerinde bulunuyor. EURUSD ise 1,0753 çevresinde seyrediyor. Bugün İngiltere ve Euro 
Bölgesinde temmuz ayı sanayi üretimi verileri açıklanacak. İngiltere’de ayrıca temmuz ayı aylık GSYH 
verisi takip edilecek. 
 
Dün TCMB seçici kredi kullanımını ve ihracatçıların finansmana erişimini desteklemek amacıyla ihracat 
ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredisi günlük kullandırım limitlerinin 1,5 milyar TL’den 3 
milyar TL’ye yükseltildiğini duyurdu. BIST100 endeksi dün günü %0,16 değer kazancı ile 8.159 
seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 146,0 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 26,91, 5 
yıllık CDS primi ise 389,3 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri 
bulunmuyor. 
 
Bu sabah ons altın 200 günlük hareketli ortalamasının altında 1.911$ seviyelerinde, ons gümüş ise 
22,90$ seviyelerinde seyrediyor. Dün 90,4$ seviyelerinden yükselişe geçen Brent petrol bu sabah 
91,9$ seviyelerinde hareket ediyor. Bitcoin ise 25.900$ seviyelerinden işlem görüyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0780- 1,0827 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0693 ve 

1,0640 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.920$ ve 1.950$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.904$ ve 
1.880$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 23,46$ ve 23,75$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,70$ ve 
22,28$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörü 26,9474 direncine işaret ediyor. Aşağı yönde ise 
26,7390 seviyesi takip edilebilir. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.000 – 7.872 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.275 - 8.400 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2450 ve 1,2390 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2542 ve 
1,2609 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB'den yapılan açıklamaya göre seçici kredi kullanımını ve ihracatçıların finansmana erişimini desteklemek amacıyla ihracat ve döviz kazandırıcı 

hizmetler reeskont kredisi günlük kullandırım limitleri 1,5 milyar TL’den 3 milyar TL’ye yükseltilmesine karar verildi. Açıklamada reeskont kredilerinin 

kullandırılmasında KOBİ payının artırılmasına ve ihracat performansının dikkate alınmasına devam edileceği vurgulandı. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan 

düzenleme ile ilgili olarak dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağlayan ihracatçıların finansmana erişimine öncelik verdiklerini belirtti. 

Erkan, istihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ’lerin reeskont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam 

edeceklerini ifade etti. (TCMB’nin basın duyurusuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Perakende satış hacmi 2023 Temmuz ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %2,7 artarken, yıllık bazda %31,0 artış kaydetti. Cari fiyatlarla perakende ciro 

2023 Temmuz ayında aylık bazda %12,0 ve yıllık bazda %93,3 artış gösterdi. 

 Temmuz ayında inşaat maliyet endeksi bir önceki aya göre %15,67 arttı. Böylelikle endekste dolar/TL kurunun hızlı yükseliş kaydettiği Aralık 2021'den bu 

yana en hızlı aylık yükseliş yaşandı. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) tarafından yapılan açıklamada, "Yeniden İnşa Desteği ve Ödeneği" adı verilen program kapsamında, depremden 

etkilenen illerde faaliyet gösteren küçük ve orta ölçekli şirketlere destek verileceği bildirildi. Program kapsamında depremden etkilenen küçük ve orta 

ölçekli işletmelerin yeniden inşası ve onarım masraflarının 60 bin Euro’ya kadar olan %85'lik kısmının karşılanmasının planlandığı aktarılan açıklamada, 

işletmelerin bankanın sunduğu danışmanlık hizmetlerinden de faydalanabileceği kaydedildi. 

 Goldman Sachs Türkiye için 2023 yılı cari açık tahminini 38 milyar dolardan 43 milyar dolara yükseltti. Kurumun değerlendirmesinde altın ithalatının cari 

denge üzerindeki olumsuz etkisine dikkat çekildi. 

 İngiliz banka Barclays’in Türkiye için açıkladığı kur ve faiz tahminlerinde, dolar kurunun 2023 sonunda 29’a, Mart 2024’te 32’ye, Haziran 2024’te 35’e ve 

Eylül 2024’te 39’a yükselmesi beklentisi paylaşıldı. Barclays, politika faizinin bu yıl sonunda %35’e ve gelecek yıl %40’a yükselmesini öngördü. TL’de 

yüksek ve inatçı enflasyon ortamında değer kaybı beklediklerini belirten banka analistleri, Türkiye’de ekonomi yönetiminin cari açığı düşürmeye öncelik 

verdiğini, bu nedenle de TL’de en azından enflasyon farkı kadar değer kaybına izin vermelerini beklediklerini vurguladı. Notta ayrıca, dolar/TL 

tahminlerinde dolarizasyonda yeniden yükseliş ihtimaline bağlı olarak yukarı yönlü riskler bulunduğuna işaret edildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, iki tahvil ihalesinde toplam 47 milyar 234,8 milyon lira borçlanmaya gitti. İlk ihalede, 4 yıl vadeli, 3 ayda bir kupon ödemeli 

TLREF'e endeksli devlet tahvilinin yeniden ihracı yapıldı. İhalede dönemsel faiz %3,75 oldu. Nominal teklifin 33 milyar 75,5 milyon lirayı bulduğu ihalede, 

nominal satış 8 milyar 360 milyon lira, net satış 7 milyar 776 milyon lira olarak gerçekleşti. Kamudan gelen 2 milyar liralık teklifin tamamının karşılandığı 

ihalede, piyasa yapıcılarından 22 milyar 169,5 milyon liralık teklif alındı ve bu kesime 10 milyar liralık satış yapıldı. İkinci ihalede, 5 yıl vadeli, 6 ayda bir 

kupon ödemeli sabit kuponlu devlet tahvili yeniden ihraç edildi. İhalede basit faiz %26,36, bileşik faiz %28,09 oldu. Nominal teklifin 15 milyar 630,1 milyon 

lira olduğu ihalede, nominal satış 11 milyar 461 milyon lira, net satış 8 milyar 958,8 milyon lira olarak gerçekleşti. Kamudan gelen 3 milyar 500 milyon 

liralık teklifin tamamının karşılandığı ihalede, piyasa yapıcılarından 23 milyar 301 milyon liralık teklif alındı ve bu kesime 15 milyar liralık satış yapıldı. 

 Societe Generale, TCMB’nin eylül ayı toplantısında politika faizini %31’e yükseltmesini ve 2024’te nihai faizin %40 olmasını beklediklerini açıkladı. 

 

Avrupa 

 İngiltere'de Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre işsizlik oranı temmuz ayında %4,3'e yükseldi. Böylelikle, Eylül 2021'den bu yana ülkedeki en yüksek 

işsizlik oranı kaydedildi. Ülkede 3 aylık ortalama haftalık kazançlar yıllık bazda beklentilerin üstünde %8,5 yükselirken, bonus hariç haftalık kazançlar ise 

Temmuz'da beklentilere paralel %7,8 artış kaydetti. ONS açıklamasında, temmuz ayındaki bonus hariç kazançların, 2001'den bu yana yıllık bazda en 

yüksek artış oranı olduğunu belirtti. Maliye Bakanı Jeremy Hunt, verilere ilişkin değerlendirmesinde, reel gelirlerin sürdürülebilir bir şekilde artırılmasını 

sağlamak için enflasyonu hedefe indirme planına sadık kalınması gerektiğini ifade etti. 

 ZEW ekonomik araştırma enstitüsü verilerine göre, beklenti endeksi -15 seviyesine gerileme beklentilerine karşın -12,3 puandan -11,4 puana yükseldi. 

ZEW Başkanı Profesör Achim Wambach anket sonuçlarıyla ilgili olarak yaptığı değerlendirmede Almanya'daki mevcut ekonomik durumun finans piyasası 

uzmanları tarafından değerlendirilmesinin Ağustos 2023'e kıyasla daha da kötümser olduğunu belirtti.  

 Euro Bölgesinden ZEW beklenti endeksi eylül ayında -5,5 seviyesinden -8,9 seviyesine geriledi. 

 Almanya'ya doğrudan yabancı yatırımı 2023 yılının ilk yarısında 2022'nin aynı dönemindeki 34,1 milyar Euro’dan 3,5 milyar Euro seviyesine geriledi. 

2023'ün ilk yarısında gerçekleşen doğrudan yabancı yatırımı son 20 yılın en düşüğü oldu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, petrol fiyatlarında son dönemde yaşanan artışların enflasyondaki genel düşüş eğilimden 

şüphe duyulmasına yol açmadığını belirtti. 

 Konuyla ilgili bir kaynak Reuters'a yaptığı açıklamada, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) Euro bölgesinde enflasyonun gelecek yıl %3'ün üzerinde kalmasını 

beklediğini ve bunun da Perşembe günü gerçekleşecek toplantıda faiz artırımına gidilmesi ihtimalini güçlendirdiğini söyledi. Kaynak, ECB'nin Yönetim 

Konseyi'ne sunacağı üç aylık projeksiyonlarında 2024 yılı enflasyon tahminini %3'ün üzerine çıkaracağını belirtti. 

 

 

 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2023/DUY2023-34
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ABD 

 Bank of America'nın eylül ayı küresel fon yöneticisi anketinde, ankete katılan fon yöneticilerinin %60'ının Fed'in daha fazla faiz artırmayacağına inandığı 

görüldü. Anket sonuçlarında fon yöneticilerinin %38'inin Fed'in ilk faiz indirimini 2024'ün ikinci yarısında, %36'sının ise ikinci çeyrekte yapmasını beklediği 

açıklandı. 

 ABD'de küçük işletmelerin faaliyetlerini gösteren NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi ağustos ayında beklentilerin altında kalarak 91,9 puandan 91,3 

puana indi. NFIB Baş Ekonomisti Bill Dunkelberg, enflasyon ve işçi sorunlarının, işletmeler için en büyük sıkıntı olmaya devam ettiğini belirtti. 

 Berenberg Ekonomisti Salomon Fiedler, Fed faiz patikası hakkında yaptığı değerlendirmede, Fed’in sıkılaşma döngüsünde sona geldiğini ve Fed’in ancak 

25 baz puanlık bir faiz artışına gidebileceğini belirtirken, bankanın son faiz artışının ardından ilkbahara kadar değişiklik yapmayabileceğini ifade etti.   

 ABD Adalet Bakanlığı, Google'ı web tarayıcıları ve mobil cihazlarda varsayılan arama motoru konumunu korumak için yılda 10 milyar dolardan fazla para 

ödemekle suçladı. 

 

Asya 

 Güney Kore'de işsizlik oranı ağustos ayında %2,7'den %2,0’ye gerilerken, bu oran Haziran 1999'da veri serisinin başlamasından bu yana kaydedilen en 

düşük seviye oldu. Mevsimsellikten arındırılmış bazda işsizlik oranı ise %2,8’den %2,4’e geriledi. 

 Japonya’da Reuters'in 248 büyük imalatçının katılımı ile yaptığı aylık anket ile hazırladığı güven endeksi Eylül'de 12'den 4'e keskin bir düşüş gösterdi. Bu, 

endeksin 14 puan gerilediği ocak ayından bu yana görülen en büyük düşüş oldu. 

 Çin Maliye Bakanlığı, ABD'den ithal edilen bazı ürünlere uygulanan tarife muafiyetinin 30 Nisan 2024'e kadar uzatıldığını duyurdu. 

 Japonya’da ağustos ayında üretici fiyat endeksi aylık bazda %0,3, yıllık bazda %3,2 artış gösterdi. Temmuz ayında görülen ÜFE’nin yıllık artışı %3,6’dan 

%3,4 seviyesine revize edildi. 

 

Dünyadan 

 OPEC raporuna göre küresel petrol üretimi, ağustos ayında bir önceki aya göre değişim göstermeyerek 100,7 milyon varil/gün olarak gerçekleşti. Üretim 

geçen yılın aynı dönemine göre ise 0,16 milyon varil/gün arttı. 


